Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 10.03.2022 N 52-нпа
"Об утверждении ставок субсидий, предоставляемых за счет...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 10.03.2022 N 52-нпа
"Об утверждении ставок субсидий, предоставляемых за счет...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	[image: ]

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 10.03.2022 N 52-нпа
"Об утверждении ставок субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ по муниципальным районам Новосибирской области, на 2022 год"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.09.2022

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 10 марта 2022 г. N 52-нпа

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАВОК СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ТОМ
ЧИСЛЕ ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ
СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ
НА ПРОВЕДЕНИЕ КОМПЛЕКСА АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ РАБОТ ПО
МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2022 ГОД

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства, предусмотренными приложением N 7 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 N 717, постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 N 37-п "О государственной программе Новосибирской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области" приказываю:
Утвердить ставки субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ по муниципальным районам Новосибирской области, на 2022 год согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель
Председателя Правительства
Новосибирской области - министр
Е.М.ЛЕЩЕНКО

Приложение
к приказу
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области
от 10.03.2022 N 52-нпа

СТАВКИ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ИСТОЧНИКОМ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ СУБСИДИИ
ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ
НА ПРОВЕДЕНИЕ КОМПЛЕКСА АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ РАБОТ, ПО
МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2022 ГОД

	N п/п
	Наименование муниципального района
	Ставка субсидии, рублей/1 гектар посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои) и кормовыми сельскохозяйственными культурами
	Ставка субсидии, рублей/1 гектар посевных площадей, занятых овощами открытого грунта
	Ставка субсидии, рублей/1 гектар посевных площадей, занятых картофелем

	1
	БАГАНСКИЙ РАЙОН
	180,95
	0,0
	0,0

	2
	БАРАБИНСКИЙ РАЙОН
	160,13
	0,0
	0,0

	3
	БОЛОТНИНСКИЙ РАЙОН
	152,12
	0,0
	0,0

	4
	ВЕНГЕРОВСКИЙ РАЙОН
	152,12
	0,0
	108,62

	5
	ДОВОЛЕНСКИЙ РАЙОН
	163,33
	0,0
	0,0

	6
	ЗДВИНСКИЙ РАЙОН
	163,33
	0,0
	0,0

	7
	ИСКИТИМСКИЙ РАЙОН
	153,73
	143,78
	109,76

	8
	КАРАСУКСКИЙ РАЙОН
	184,15
	0,0
	131,48

	9
	КАРГАТСКИЙ РАЙОН
	163,33
	0,0
	0,0

	10
	КОЛЫВАНСКИЙ РАЙОН
	152,12
	142,28
	108,62

	11
	КОЧЕНЕВСКИЙ РАЙОН
	153,73
	0,0
	109,76

	12
	КОЧКОВСКИЙ РАЙОН
	153,73
	0,0
	0,0

	13
	КРАСНОЗЕРСКИЙ РАЙОН
	164,93
	0,0
	0,0

	14
	КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
	156,93
	0,0
	0,0

	15
	КУПИНСКИЙ РАЙОН
	174,54
	0,0
	0,0

	16
	КЫШТОВСКИЙ РАЙОН
	164,93
	0,0
	0,0

	17
	МАСЛЯНИНСКИЙ РАЙОН
	152,12
	0,0
	0,0

	18
	МОШКОВСКИЙ РАЙОН
	155,33
	0,0
	0,0

	19
	НОВОСИБИРСКИЙ РАЙОН
	152,12
	142,28
	108,62

	20
	ОРДЫНСКИЙ РАЙОН
	152,12
	142,28
	108,62

	21
	СЕВЕРНЫЙ РАЙОН
	152,12
	0,0
	0,0

	22
	СУЗУНСКИЙ РАЙОН
	153,73
	0,0
	109,76

	23
	ТАТАРСКИЙ РАЙОН
	155,33
	0,0
	0,0

	24
	ТОГУЧИНСКИЙ РАЙОН
	153,73
	0,0
	109,76

	25
	УБИНСКИЙ РАЙОН
	164,93
	0,0
	0,0

	26
	УСТЬ-ТАРКСКИЙ РАЙОН
	156,93
	0,0
	0,0

	27
	ЧАНОВСКИЙ РАЙОН
	171,34
	0,0
	0,0

	28
	ЧЕРЕПАНОВСКИЙ РАЙОН
	153,73
	0,0
	109,76

	29
	ЧИСТООЗЕРНЫЙ РАЙОН
	171,34
	0,0
	0,0

	30
	ЧУЛЫМСКИЙ РАЙОН
	160,13
	0,0
	114,33

".

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png